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”Att välja det sämre alternativet är 
djupt mänskligt”. 
Det skriver Hugo Rehnberg i en 
krönika i SvD. Rehnberg har läst 
en bok av Richard O´Connor som 
menar att vår mänskliga hjärna 
styrs av två ”jag”: ett automatiskt 
och ett medvetet. Det automatiska 
jaget är, enligt O´Connor, utan 
konsekvenstänk och väljer åt oss 
det som ger snabbast belöning 
medan det medvetna jaget väljer 
klokt och rationellt. I valsituatio-
nen, för att spetsa till, så väljer 
det medvetna jaget grönsaker och 
utbildning, medan det automatiska 
jaget väljer Instagramscrollande 
och godis. 
Det hoppfulla, skriver Rehn-
berg, är dock att ”man kan träna 
hjärnan att stå emot kortsiktiga 
njutningar för att få långsiktiga 
vinster.”
Nyckeln är att träna och nöta in 
de goda vanorna. Då kommer de 
att sätta sig och blir en del av hjär-
nan som går automatiskt och våra 
beslut och vanor blir bättre. 

Ovanstående resonemang är modern 
psykologi men det är en hemlighet 
som naturligtvis inte är okänd och 
som praktiserats inte bara när det 
gäller motion och matvanor utan 
även bön, bibelläsning, meditation 
osv. 
Fastan, som vid denna tidnings 
pressläggning, står inför dörren är 
en urgammal tid i den judisk-krist-
na traditionen och ett tränings-
läger för ande, själ och kropp. 
Den finns till i medvetande om att 
människan alltför ofta väljer det 
sämre alternativet och att vi därför 
behöver träna oss för att tillägna 
oss bättre vanor för kropp och 
själ.  Det är med den insikten som 
Paulus skriver: ”Det goda som 
jag vill, det gör jag inte, men det 
onda som jag inte vill, det gör jag.” 
(Rom 7:19). Därför behöver vi öva 
in goda andliga vanor. Därför kan 
Paulus också skriva: ”Öva dig i 
gudsfruktan. Kroppsövningar är 

nyttiga på sitt sätt, men gudsfruk-
tan är nyttig på alla sätt, med sitt 
löfte om liv både för denna tiden 
och den kommande. Detta är ett 
ord att lita på och värt att ta till 
sig.” (1 Tim 4:7)

Kyrkan har alltid vetat att kropp, 
själ och ande hänger ihop och på-
verkar varandra. Därför är fastan 
både fysisk i form av avhållsam-
het i mat och andlig som en hjälp 
att få goda vanor i t.ex. bön och 
bibelläsning. 
Genom att ägna en period av 
avhållsamhet kan vi hjälpa vår 
hjärna att välja rätt så att vårt liv 
under övriga delar av året blir sun-
dare och hälsosammare till kropp 
och själ. Fastans tydliga början 
och slut hjälper oss komma igång 
och hålla ut. Och när fastan tagit 
slut har vi förhoppningsvis genom 
att vara aktiva och medvetna i 
våra val tagit ett kliv in i ett bättre 
liv. 
Fastan är något vi gör för oss 
själva, men den yttre strukturen 
i kyrkans gudstjänstliv och möj-
lighet till samtal och bikt ger oss 
stödpunkter för vår andliga trä-
ning. 
Så kära församlingsbo, varför inte 
detta år ta tillfället i akt och gå 
fastans andliga träningsläger. En 
rolig möjlighet är att ta del av En 
svenskyrklig klassiker. Se näststå-
ende sida. Ett konkret medvetet 
val. 

Tidningen Reflexer utges av Svenska 
kyrkan i Balingsta Pastorat med 4 nummer 
per år, upplaga 1850 exemplar.

REDAKTION   
 
Johan Stenberg, Johan Lautmann. 
Ansvarig utgivare: Johan Lautmann  

PASTORSEXPEDITIONEN
Balingsta Böksta 54    
755 91 Uppsala
E-mail: 
Balingsta.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/balingsta

Expeditionstid: Tis, Tors 10-12, Ons 
13-15

Marianne Lundin, tel. 018-39 50 01 

Gravärenden: Marin Kihlgren Sparby  
tel.018-39 53 63 

PRÄSTER
 
Kyrkoherde Johan Lautmann
Tel. 39 50 14, 0709-78 98 00
Johan.Lautmann@svenskakyrkan.se 

Komminister Britt-Karin Ekstrand
Tel. 39 50 35, 0703-16 81 49
Britt-karin.Ekstrand@svenskakyrkan.se 
    
BARN OCH UNGDOM
Ungdomsteolog Johan Stenberg  
Tel. 0725-50 21 25
Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se

Diakon Magdalena Geyer 
Tel: 39 50 12, 0727-41 45 95
Magdalena.Geyer@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Eleonora Melkersson 
Tel. 39 51 78, 073-837 23 00
Eleonora.Melkersson@svenskakyrkan.se 

Mattias Jansson
Tel.070-728 08 24 
Mattias-jansson1@live.se

Karin Rende 
Tel. 070-972 30 39
Karin.Rende@svenskakyrkan.se
    
KYRKVAKTMÄSTARE
Balingsta/Ramsta/Hagby, Jonny Aveholt 
Tel. 39 50 21, 070-600 97 91

Dalby/Västeråker, Marin Kihlgren 
Sparby
Tel.  39 50 36, 070-234 89 32

Uppsala-Näs, Liliane Holm/Anders 
Nordström 
Tel. 072-233 99 59
    
Framsidan: Ljusbärare och ikon i 
Ramsta kyrka.
Foto: Eleonora Melkersson Kyrkoherde Johan Lautmann

Träna dig i att välja det rätta. 
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En svenskkyrklig klassiker är en 
inbjudan att under ett kalenderår 
upptäcka delar av kyrkans tro och 
liv. Innehållet är enkelt och cen- 
tralt. Det handlar om att be, läsa 
Bibeln, fira gudstjänst och träna 
sin omtanke om andra. Tanken 
är att alla ska kunna genomföra 
en klassiker utifrån förutsättning-
arna i en vanlig församling och ett 
hem där det finns en bibel och en 
psalmbok.  
    
GUDSTJÄNST
Delta i tolv (12) gudstjänster, 
helst på helgen (söndag eller röd 
helgdag). Fyra av dessa tillfällen 
är bestämda på förhand: juldag, 
skärtorsdag, långfredag, påskdag. 
Övriga är valfria. Att fokusera 
på helgen har sin bakgrund i att 
söndagen är kyrkans speciella dag 
eftersom Jesus uppstod på en sön-
dag. I helgernas gudstjänster stäm-
mer Gud möte med sin församling. 
Att jul och påsk särskilt lyfts fram 
har sin bakgrund i dessa helgers 
centrala ställning och budskap i 
den kristna tron.

BIBEL
Läsa ett urval i de cirka 30 bi-
beltexter som Svenska kyrkans 
biskopar anger som omistliga. 
Bibelns unika ställning i kyrkan 
bygger på tron att i dess berättel-

En svenskkyrklig klassiker

Vill du att kyrkan ska finnas kvar 
i vår bygd? Ditt medlemskap gör 
det möjligt. Tack!
Du kan också stödja din kyrka 
med en gåva. Kanske vid en hög-
tidsdag eller som en minnesgåva 
vid ett dödsfall. Varje kyrka har 
en kyrkofond som har intentionen 
att bevara kyrkobyggnaderna till 
nästa generation. Målsättningen 
är att bygga upp ett kapital vars 
avkastning över tid ska bekosta 
respektive kyrkas underhåll.  

Bankgiro 931-2463 eller swish 
123 305 95 40. 
Märk inbetalningen till vilken 
kyrka gåvan ska tillfalla. Du kan 
också kontakta expeditionen på tel 
018-395001 eller eposta balingsta.
pastorat@svenskakyrkan.se

ser finns Guds ord och uppenba-
relse till människor i alla tider. En 
enkel bibelläsningsmetod finns på 
baksidan av foldern.

BÖN
Pröva på att be varje dag/kväll 
under två månader. Bönen är trons 
modersmål, ett hjärtats samtal 
med Gud. Att be morgon- eller 
aftonbön är en god vana för att 
samla ihop sig och sina tankar in-
för dagen som kommer eller dagen 
som blev. En enkel andaktshjälp 
finns på baksidan av foldern.

OMTANKE
Gör till en vana att då och då – 
antingen hemma eller i kyrkans 
ljusbärare – tända ett ljus för 
någon som du vet har det jobbigt. 
Att tänka på andra är ett sätt att 
be för andra.

Det finns en folder att ladda ner 
för anteckna era framsteg under 
året. Ni hittar foldern på vår hem-
sida. 

Stöd din kyrka

Tack Linneá!

Den 16 januari avtackades Lin-
neá Hemgård i Balingsta kyrka. 
Under ett år har hon tjänstgjort 
som pastorsadjunkt i  pastora-
tet. Pastorsadjunkt är en tjänst 
man har under sitt första år 
efter prästvigning. Linneá har 
nu tillträtt en tjänst som kom-
munister i Enköpings pastorat. 
Vi är tacksamma för den tid 
hon varit hos oss och önskar 
henne Guds välsignelse i hen-
nes fortsatta prästgärning. 

Tack Mikael!

Mikael Kimby som under de 
senaste åren ansvarat för bland 
annat begravningsfrågorna på pas-
torsexpeditionen har sedan första 
februari en ny tjänst i Björklinge-
Skuttunge-Viksta pastorat. 
Mikael Kimby har arbetat  i Ba-
lingsta pastorat i 19 år och är ock-
så känd av många som en omtyckt 
fritidsledare i konfirmandverk-
samheten och i barn och ungdoms 
verksamheten. Vi tackar Mikael 
för de många åren i Balingsta och 
önskar honom Guds välsignelse i  
hans nya tjänst.
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Trettiofem dagar efter påskdagen  
infaller Bönsöndagen med det 
latinska namnet ”Rogate”.
Fokus denna dag är bönen. 
Efter Bönsöndagen infaller de 
s.k. gångedagarna, eller  
rogationsdagar (efter sönda-
gens namn), som pågår fram till 
Kristi himmelsfärds dag.   
Gångedagarna är särskilda  
förbönsdagar för årets sådd och 
för allt som växer och som bidrar 
till livet på jorden. Fram till 1772 
var gångedagarna helgdagar.

”Gångdagarna fick sitt namn av 
att församlingen under psalm-
sång gick i procession med kors, 
helgonbilder och vigvatten kring 
åkrar och ängar medan man bad 
om god årsväxt och om försko-
ning från krig och oväder.”
(Swahn, Jan-Öyvind Svenska 
traditioner 2007)

Hur detta firats har sett olika ut 
i kyrkans historia men har ofta 
innehållit procession med kors, 
bibelläsning och bön för skörden.
I år kommer vi i pastoratets 
församlingar att åter knyta an 
till denna tradition och bjuda in 
till bön och välsignelse över årets 
skörd.
Har du ett jordbruk? Vi kommer 
gärna till er och ber för skörden! 
Kontakta Johan Lautmann för 
mer info och bokning. Kontakt- 
uppgifter finner ni på sida 2.

Håll utkik på pastoratets  
facebooksida och hemsida så  
missar du det inte!

Gångedagar – en nygammal tradition!

Samtal och bikt i 
fastan
Fastan är de 40 dagar som föregår 
det kristna påskfirandet. Fastan 
vill hjälpa oss att lyssna inåt, att 
be och begrunda. Fastan vill ge oss 
tid att städa i själens rum. Samtal i 
förtroende och bön om förlåtelse i 
biktens form är väl beprövade sätt 
att låta Guds ljus lysa in lite kla-
rare i livet och ta emot framtiden. 
Under fastan är kyrkan öppen och 
präst finns tillgänglig för samtal 
och bikt på onsdagar före vecko-
mässan i Uppsala-Näs kyrka och 
på torsdagar före veckomässan/ 
Effata-andakten i Balingsta kyrka. 
Fastan inleds på Askonsdagen den 
2 mars och avslutas i och med 
påsknattens mässa den 16 april.

Präst är på plats i:

Uppsala-Näs kyrka onsdagar 

2/3-13/4 18.00-19.00

Balingsta kyrka torsdagar 

3/3-31/3 kl 17.00-17.30

 

Foto:Kristin Lidell /Ikon

Svenska kyrkans familjerådgivning 
är till för vuxna med svårigheter 
i nära relationer. Det kan gälla en 
parrelation eller förhållandet till 
andra närstående, som syskon eller 
föräldrar.

Familjerådgivning erbjuder profes-
sionell hjälp att:

- kommunicera känslor och behov 
på ett bättre sätt.

- få en djupare förståelse för sig 
själv och den andre.

- skapa fungerande relationer efter 
en separation.

Familjerådgivning
- bearbeta den aktuella situationen 
och hitta konstruktiva lösningar

Balingsta pastorat bidrar till kostnad 
för familjerådgivning för sina 
medlemmar:

Du betalar 300 kr/samtal,  
ordinarie pris 500 kr/samtal.

Foto: Gustaf Hellsing /Ikon

Västeråkers kyrka 
stängd

Västeråkers kyrka kommer i vår 
vara fortsatt stängd på grund av 
förseningar med arbetet kring 
renoveringen. Det nya datumet för 
planerat återöppnande är 1juni 
-22.
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Kyrkis

Välkomna till Kyrkis, en mötes-
plats för föräldrar med barn 0-3 
år.  Vi leker, pratar om stort och 
smått, har babysång med vår kan-
tor Eleonora och fikar till   
självkostnadspris. Under loven är 
det uppehåll. 
Start igen efter Coviduppehåll 
10/2

Tisdagar:     
Balingsta 9.30-12.00

Torsdagar:    
Uppsala-Näs 9.30-12.00

Kom med och se!

Messy Church

I vår är det dags för Messy Church 
i Uppsala-Näs kyrka och försam-
lingshem. Vi träffas ungefär en 
gång i månaden med start 16/3. Vi 
börjar med att fira en miniguds-
tjänst med barnkören Fröet 17.00. 
Därefter går vi över till försam-
lingshemmet och äter en enkel 
middag tillsammans och pysslar 
med något som hänger ihop med 
minigudstjänstens tema.

Nästa Messy Church är den 16/3. Kyrkis i Balingsta församlingshem. 
Foto: Magdalena Geyer

Ungdomscaféet 
Skullen

Varje torsdag 18.00-21.00 är det  
ungdomscafé, Skullen. Vi börjar i 
Balingsta kyrka där vi firar effata-
andakt eller en enkel veckomässa. 
Därefter är vi på Balingsta för-
samlingshems övervåning. Då 
restriktionerna kring Covid-19 
släppt så är det inte längre några 
begränsningar i verksamheten.   
 

Veckomässa i Balingsta kyrka. Foto: Johan Stenberg

VARJE VECKA FIRAS FÖLJANDE GUDSTJÄNSTER:

Tisdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Balingsta kyrka.
Onsdag, 19.00 Mässa i Uppsala-Näs kyrka. 
Torsdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Uppsala-Näs kyrka. 
Torsdag, 18.00 Mässa jämna veckor,  Effata-andakt udda veckor  
i Balingsta kyrka. 

Fredag, 08.15 Morgonbön/Laudes i Balingsta kyrka.

Hösten 2021 möttes Balingsta pas-
torat och Ramsta skola i Ramsta 
kyrka för att genomföra Kyrkde-
tektiver, Dödsnära- om sorg, död 
och begravning samt ett julspel 
för att ta del av Bibelns julberät-
telse. Tack alla medverkande!

Nu i vår fortsätter samverkan 
med fyra möten till. Vi ser fram 
emot att dela kunskapen om ACT 
Svenska kyrkan och deras inter-
nationella arbete med årskurs 6. 
Liksom att genomföra ett påskspel 
om Bibelns påskberättelse med åk 
5. Med åk 4 ger vi oss in i Bibel-
äventyret där vi med ett interaktivt 
berättande får ta del av Gamla 
testamentet och tillsammans med 
åk 1 och Hagby hembygdsfören-
ing besöker vi  Hagby kyrka och 
museum. 

Skola-kyrka
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Körverksamheten i Balingsta Pastorat

Enklast är att skicka ett sms till 
mig, Eleonora Melkersson:   
073-8372300 

Ba-Ra kören,   
Balingsta-Ramstakören.

Ba-Ra kören är pastoratets äldsta 
kör och bildades redan 1925.
Kören är en blandad kör det vill 
säga att det är en kör för både 
tjejer och killar. De flesta som är  
med är dock tjejer så vi önskar 
såklart att fler killar vill gå med i 
kören. Man får gå med och sjunga 
i Ba-Ra kören när man fyllt 18 år. 
Det är stor åldersvariation i kören. 

Kören träffas i Balingsta försam-
lingshem på torsdagar kl. 19.00 
och sjunger en blandad repertoar. 
Vi sjunger så klart i kyrkan vid 
olika gudstjänster under året. 
Kören har varje år en julkonsert 
kring fjärde advent där vi sjunger 
in julen med vackra julsånger och 
psalmer i Balingsta kyrka. Kö-
ren  har dessutom de senaste åren 
haft ett musikcafé med kakbuffé i 
Ramsta bygdegård i maj. Då bru-
kar vi ha något tema t.ex. musikal, 
schlager, visor, gott och blandat. 
Vid musikcaféet har alla körmed-
lemmar bidragit med en sorts kaka 
(köpt eller bakad) så att kakbuffén 
blivit stor och härlig. 
Det är en glad, trevlig, positiv 
stämning i kören och vi har roligt 
när vi sjunger tillsammans. 

Välkommen att gå med du också!

Körledare: Eleonora Melkersson

Bild: Ba-Ra kören i Balingsta kyrka. 

Barnkören

Barnkören består av Barn från 
förskoleklass till årskurs 2.
Att sjunga i barnkör är roligt, det 
kan jag, Eleonora Melkersson, se 
på onsdagarna då vi träffar alla 
förväntansfulla barn och övar.
Jag och Magdalena, vår diakon, 
har barnkören tillsammans. Vi går 
alltid till skolgården och möter 
upp många glada barn utanför 
förskoleklassens lokaler. Vi har 
samverkan med skolan. De prickar 
av barnen som följer med oss till 
körövningen och går från fritids en 
stund. Antingen är vi i kyrkan eller 
utomhus på gräsplanen bakom 
kyrkan och övar. Att sjunga i kör 
är en rolig hobby som går bra att 
kombinera med skolan och fritids-
verksamheten. Kören börjar direkt 
när skolan slutat för dagen. 

På övningarna sjunger vi bland an-
nat sånger som vi använder i kyr-
kan när vi har familjegudstjänst, 
vilket vi har en gång i månaden. Vi 
brukar även sjunga rörelsesånger 
eller speciella sånger som till Lucia 
eller vår vårkonsert som är i maj.

Vi ledare i barnkören vill att alla 
som är med och övar med kören 
också kommer med och sjunger 
i kyrkan. Det är jätteroligt att 
sjunga sina inövade sånger tillsam-
mans med sina körkompisar!

Om man är sjuk eller inte kan vara 
med på en övning eller konsert så 
vill vi gärna att en vuxen meddelar 
om man inte kan komma.  

Bild: Uppsala-Näs församlingshem

Fröet

Fröet heter vår yngsta barnkör vil-
ken leds av mig, Eleonora Melkers-
son. Kören består av barn mellan 
fyra till fem år gamla. Kören har 
begränsade platser så man måste 
anmäla intresse om man vill vara 
med. Detta gör man genom att 
kontakta mig, Eleonora. Kontakt-
uppgifter finner ni på sida 2. 
 
Kören träffas i Uppsala-Näs för-
samlingshem onsdagar kl 16.30. Vi 
sjunger barnvisor, enklare sånger 
och sånglekar/rörelsesånger till-
sammans.

Utöver körövningarna så träffas vi 
ca en gång i månaden för Messy 
Church. När det är Messy Church 
inleder vi med en kort familjeguds-
tjänst i kyrkan där Fröet sjunger 
några sånger och sedan går alla 
som vill till församlingshemmet. 
Där äter vi mat tillsammans för att 
sedan pyssla och umgås en stund. 
Det är vår diakon Magdalena som 
håller i gudstjänsten och pysslet på 
Messy Church.

Här är vi stora, små, unga och 
gamla tillsammans och det är 
mycket omtyckt av dem som hitills 
varit med. 

Körledare: Eleonora Melkersson 
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I slutet av förra året mottog Hagby 
församling en gåva ”Psalmer från 
2000-talet” ifrån Hagby syfören-
ing.  Gåvan kommer komma till 
stor glädje för församlingen.

Donation från  
Hagby syförening

Bild: Magdalena tar emot gåvan  från 
Hagby syförening i Hagby kyrka. 
Foto: Eleonora Melkersson

Nya öppettider på 
pastorsexpeditionen.

Pastoratet har fått nya  
expeditions- och telefontider. 

Tisdag: 10-12
Onsdag: 13-15
Torsdag: 10-12

E-postadress: 
Balingsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Postadress: 
Balingsta Böksta 54, 
755 91 Uppsala

LAUDIA 
 
Torsdagar Kl. 19 i Hagby bygde-
gård. 
Damkör från 18 år. Vi sjunger en 
blandad repertoar. Vi sjunger i 
kyrkan, har konserter och musik-
caféer. En härligt blandad kör. 

Körledare: Mattias Jansson 
 

PRO kören

PRO kören är en kör för dig som 
är dagledig pensionär. Vi övar  
varannan fredag klockan 10 i  
Balingsta församlingshem.

Här sjunger vi en blandad reper-
toar med kyrkliga sånger som vi 
framför i några gudstjänster. Men 
vi sjunger även nya och gamla 
sånger och visor. PRO kören 
sjunger förutom i kyrkan även på 
Dalbyhemmet, på något fredags-
café och i Ramsta bygdegård i 
samband med PROs julfest. Det är 
ett glatt gäng som träffas och det 
är blandat både män och kvinnor. 

Du behöver inte vara medlem i 
PRO för att sjunga i denna kör 
utan den är öppen för alla som vill 
sjunga.

Körledare: Eleonora Melkersson 

Foto: Johannes Frandsen /Ikon

Bild: Laudia i Dalby kyrka

KOM MED OCH SJUNG I DEN 
KÖR SOM PASSAR JUST DIG!
 
För mer information om körerna  
eller om du vill vara med och 
sjunga, hör av dig till körledare:

Eleonora Melkersson, mail: 
eleonora.melkersson@svenskakyrkan.se 
tel: 073-8372300  

Karin Rende, mail: 
karin.rende@svenskakyrkan.se  
tel: 0709-723039

Mattias Jansson, mail: 
Mattias-jansson1@live.se 
tel.070-728 08 24

Dramusica 

Dramusica är en kör som uppträ-
der med olika typer av musikaler, 
även ibland vid familjegudstjäns-
ter. Kören är till för barn i årskurs 
3-5. Vi övar i Ramsta kyrka på 
tisdagar 15.00-16.00. 

Körledare: Karin Fallgren Rende

akut samtals- och krisstöd

 Jourhavande 

 PRÄST
telefon 112

chatt

digitalt brev

www.svenskakyrkan.se/ 
jourhavandeprast
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Årets fasteaktion:
Dela lika under samma himmel

svenskakyrkan.se/act

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

SWISHA
HALVA
KOPPEN

SWISHA
HALVA
LUNCHEN

SWISHA

LUNCHEN

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

*Källa: FN (nov 2021)

Vårdagjämningen då dag och natt är lika långa, 
uppmärksammar vi den orättvisa fördelningen 
av makt och jordens resurser.

45 miljoner människor riskerar nu akut 
hungersnöd.* Dela med dig genom att 
swisha halva beloppet för något du köper.

Fasteaktionen 2022 inleds på 
fastlagssöndagen den 27 februari 
och pågår fram till palmsöndagen 
den 10 april. Mat är en mänsk-
lig rättighet, ändå går miljoner 
människor på jorden hungriga. 
De senaste åren har den positiva 
utvecklingen i världen gått tillbaka 
till följd av vidgad ekonomisk 
ojämlikhet, konflikter och klimat-
förändringarna.  Coronapande-
min har ytterligare förstärkt den 

negativa utvecklingen och allt fler 
människor drabbas av hunger och 
matosäkerhet. 

Fasteaktionen är ett tillfälle att 
samla alla goda krafter i stift och 
församlingar för människors rätt 
till en värld utan hunger, fattigdom 
och förtryck. Fastan påminner oss 
om att solidariskt avstå för att 
fördela och förvalta skapelsens 
gåvor så att de räcker till alla. 

Brukar du plocka kvistar av björk 
eller körsbär eller något annat löv-
träd så här års och göra ett ”fast-
lagsris” som pryder köksbordet? 
Blommor och små blad kan slå ut
och kanske smyckar du ditt ris 
med ”påskfjädrar” och annat pynt. 

Inne i Uppsala-Näs kyrka står 
ett helt ”Fastlags-träd” lördag 12 
februari till tisdag 1 mars! 
Trädet väntar på att få smyckas 
av dig. Trädet får symboliskt bära 
dina hjärte-tankar och böner. På 
liknande sätt som vi bär tankar 
och böner för varandra.

Vid trädet finns pennor och hjärt-
formade papper.
Skriv gärna något på ett hjärta och 
häng upp det i trädet. Tänk 
på eller be för någon eller något 
som ligger just ditt hjärta nära. 
Ta tillfället att ta med ditt hjärtas 
längtan, tankar och brottning till 
din kyrka.

På fettisdagskvällen, den traditio-
nella semmeldagen, den 1 mars, 
plockas trädets hjärtan ner och 
i en enkel andakt kl 19 ber vi en 
bön om välsignelse för dig och det 
som skrivits här. Efter andakten 
finns semmelfika i församlings-
hemmet. Den här veckan inleds 
”kärlekens väg” i kyrkans år. 
Det är vägen till påskfirandet. De 
tankar och böner som skrivs och 

Ge ett hjärta för någon - 
från alla hjärtans dag till semmeldagen!

tänks vid trädet tas symboliskt 
med in i kärlekens väg.

Kyrkan i Uppsala-Näs är öppen 
varje onsdag kl 18-20 (en stilla 
mässa firas kl 19-19.30) och på 
lördagar och söndagar. Kyrkan är 
också öppen på alla hjärtans dag 
den 14 februari kl 8-20 och på fet-
tisdagen den 1 mars från kl 8.

Bild: Fastlagsträd i Uppsala-Näs 
kyrka. Foto: Britt-Karin Ekstrand

Under pandemin har det av för-
klarliga skäl varit många som 
valt att vänta med att boka dop 
för sina barn. Det är dock aldrig 
försent att ta emot dopet. Gammal 
som ung,  dopet är för alla.

9 februari slopas alla restriktioner 
gällande Covid-19 så nu kan ni 
boka in stort dopkalas igen om ni 
vill.

Våra sex församlingskyrkor (med 
undantag för Västeråkers kyrka 
som för tillfälligt är stängd pga 
renovering) står alltid öppna för 
dop och flera av församlingarna 
har även lämpliga lokaler för dop-
kaffe.  

Dopet kostar ingenting! 

Om du vill låna dopklänning/ 
dopdräkt eller lokal för samling 
efteråt får du som medlem låna 
detta kostnadsfritt.

Vill du veta mer så finns informa-
tion på:    
www.svenskakyrkan.se/balingsta/dopet 

Boka tid för dop!

Fastetiden bjuder in till reflektion 
och omprövning hur var och en av 
oss kan bidra till en hållbar ut-
veckling för att alla människor och 
framtida generationer får samma 
förutsättningar att leva andligt, 
socialt och ekonomiskt hållbart 
inom skapelsens gränser.

Foto: Louise Hedberg /Ikon
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svenskakyrkan.se/act

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

SWISHA
HALVA
KOPPEN

SWISHA
HALVA
LUNCHEN

SWISHA

LUNCHEN

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

*Källa: FN (nov 2021)

Vårdagjämningen då dag och natt är lika långa, 
uppmärksammar vi den orättvisa fördelningen 
av makt och jordens resurser.

45 miljoner människor riskerar nu akut 
hungersnöd.* Dela med dig genom att 
swisha halva beloppet för något du köper.

Visitation

I april blir det visitation i Balingsta 
pastorat. Visitator är domprost 
Annika Anderbrant.  

Visitationen i vår kyrka har en 
lång tradition sammanlänkad 
med biskopens uppdrag att värna 
kyrkans kontinuitet, enhet och  
samhörigheten mellan församlingar 
och stift.

Visitationen är en del av biskopens 
tillsynsuppdrag men är idag främst 
som råd, stöd, hjälp, uppmuntran 
och dialog. Visitationen är ett 
tecken för att församlingarna inte 
är isolerade enheter utan hör   
samman som stift och kyrka.

Temat för domprostens visitation 
är: Balingsta och framtiden. 

Preliminärt program för   
visitationen

Onsdag 6 april

09.00 Morgonbön och samtal i 
Västeråkers kyrka 

10.30 Besök i Hagby kyrka

13.30  Besök i Ramsta kyrka, 
samtal och möte med barnkören 

15.00 Enskilt samtal 

16.30 Besök i Uppsala-Näs 
kyrka, samtal och möte med kören 
Fröet samt Messy church 

18.00 Samtal med samtliga för-
samlingsråd i församlingshemmet 
Uppsala-Näs. 

19.00 Mässa Uppsala-Näs, som 
leds av Britt-Karin Ekstrand

19.30 Samtal med kyrkorådet i 
Uppsala-Näs Tema ekonomi och 
framtid. 

Torsdag 7 april

09.00 Dalby kyrka, besök och 
samtal.

10.00 Samtal om diakoni i för-
samlingshemmet i Dalby.

13.00 Enskilt samtal.

14.30 Enskilt samtal.

16.15   Samtal om barn och  
ungdomsverksamheten. 

18.00 Mässa i Balingsta kyrka.

18.30  Festlig middag, anmälan 
krävs. 

Söndag 10 april

1100 Visitationsmässa på palm-
söndagen i Uppsala-Näs kyrka. 
Kyrklunch i församlingshemmet
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Kors & tvärs
Ett bokpris utlottas bland dem som skickar in rätt lösning.    
Skicka korsordet via posten eller ta ett kort på lösningen och skicka digitalt till: 

BALINGSTA  PASTORAT, Pastorsexpedition Balingsta Böksta 54, 755 91 Uppsala. 

Epost: Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se
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Helgdags- och söndagsgudstjänster
13/2 Septuagesima

Ramsta    11.00 Högmässa

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst

20/2 Sexagesima

Balingsta    11.00 Högmässa                 
    

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst

27/2 Fastlagssöndagen

Dalby    11.00 Högmässa

Hagby    18.00 Musikgudstjänst  
    Kör: Laudia &    
    Knutby-kören

Mars

2/3 Askonsdag

Uppsala-Näs   19.00 Askonsdagsmässa

6/3 1:a söndagen i fastan

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa  
    Kyrkkaffe med semla

Ramsta    18.00 Aftongudstjänst

13/3 2:a söndagen i fastan

Balingsta   11.00 Högmässa  
     

Dalby    18.00 Aftongudstjänst

20/3 3:e söndagen i fastan

Ramsta     11.00 Högmässa

Dalby    16.00 Familjegudstjänst  
    Kör:Barnkören

Uppsala-Näs   18.00 klassisk gitarrmusik  
    med Analia Rego

27/3 Jungfru Marie bebådelsedag

Dalby    11.00 Högmässa  
    

Hagby    18.00 Aftongudstjänst  
   April

3/4 5:e söndagen i fastan

Balingsta   11.00 Högmässa

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst

4/4 Måndag   

Dalby    19.00 Passionsandakt

5/4 Tisdag

Ramsta    19.00 Passionsandakt

6/4 Onsdag

Uppsala-Näs   19.00 Mässa med   
    passionsläsning

10/4 Palmsöndagen

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa,   
    Visitation. Kyrklunch   
    Kör: Ba-Ra kören, Laudia  
    och Dramusica   

11/4 Måndag

Balingsta   19.00 Passionsandakt

12/4 Tisdag

Hagby    19.00 Passionsandakt

13/4 Dymmelonsdag

Uppsala-Näs   19.00 Mässa med   
    passionsläsning 

Dalby    19.00 Dymling av   
    klockstapelns kyrkklocka  
    20.00 Passionsläsning,   
    Lukas
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Besök Balingsta Pastorats hemsida 
eller följ pastoratets facebooksida för 
löpande information och nyheter.

14/4 Skärtorsdag

Uppsala-Näs   12.00 Mässa med   
    invigning av olja.

Balingsta   18.00 Skärtorsdagsmässa 

Ramsta    19.00 Skärtorsdagsmässa

Hagby    21.00 Skärtorsdagsmässa

15/4 Långfredag

Dalby    11.00 Långfredagsgudstjänst

Ramsta    15.00 Gudstjänst vid korset  
    Kör: Ba-Ra kören

Uppsala-Näs   18.00 Gravläggnings-  
    gudstjänst

16/4 Påskafton

Balingsta    22.00 Påsknatssmässa   
    Rökelse, Kör: Laudia 

 

17/4 Påskdagen

Uppsala-Näs   08.00 Påskdagsmässa

Hagby    11.00 Familjemässa  
    kör: Barnkören &   
    Ba-Ra kören

18/4 Annandag påsk   

Dalby    18.00 Aftongudstjänst

24/4 2:a söndagen i påsktiden

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa

Ramsta    18.00 Aftongudstjänst

Maj

1/5 3:e söndagen i påsktiden

Balingsta   11.00 Högmässa

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst

8/5 4:e söndagen i påsktiden

Ramsta    11.00 Högmässa

Dalby    18.00 Aftongudstjänst

15/5 5:e söndagen i påsktiden

Hagby     11.00 Högmässa

Ramsta    18.00 Aftongudstjänst

22/5 Bönsöndagen

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa

Balingsta   18.00 Gudstjänst

26/5 Kristihimmelfärdsdag

Uppsala-Näs   08.00 Otta vid    
    klockstapeln

Dalby    11.00 Högmässa

29/5 Söndagen före pingst 

Balingsta   11.00 Högmässa

Ramsta    18.00 Aftongudstjänst

Juni

5/6 Pingstdagen

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa

Hagby    18.00 Vårkonsert med   
    Laudia

6/6 Annandag pingst /Nationaldagen

Dalby    11.00 Högmässa

Balingsta   15.00 Te Deum,    
    Tegelkyrkan

Ramsta    19.00 Aftongudstjänst,   
    ramsta bygdegård

12/6 Heliga trefaldighets dag

Balingsta    11.00 Högmässa

Uppsala-Näs    18.00 Aftongudstjänst
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